í^fôs BONSi
tt

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -OS.277,173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

üiiicefO

A Senhora

VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 001.24/2023, proveniente do Pregão Eletrônico
n® 015/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Timon - MA, tendo como objeto o registro de

preços para a eventual Contratação de empresa para a aquisição futuras de medicamentos e

materiais hospitalares para suprir as demandas do município de Pastos Bons/MA.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no Art. 14 da Lei

# Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores,
da existência de previsão dos recursos

orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,

consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade.

DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

As despesas decorrentes dos serviços constantes do objeto supramencionado, correrão

à conta da dotação orçamentária própria da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, constante da

Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2023, na seguinte classificação

programática;

10 122 0090 2028 0000 MANUT E FUNC DO FMS

10 302 0091 2040 0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES

10 302 0091 2041 0000 SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

10 122 0090 2028 0000 MANUT E FUNC DO FMS

10 302 1072 2176 0000 MANUT DOS SERV DE ATENÇÃO DOMICILIAR-SAD
10 301 0095 ATENCAO BASICA

10 301 0095 2033 0000 MANUT ATIV BASICA DE SAUDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMOt

Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes

Orçamentárias e no Plano Plurianual do Município de Pastos Bons/MA.

Pastos Bons/MA, 15 de junho de 2023.

(hJj.ln7lL S ■ ^
^anne Duarte Barros Orangeiro

CRC MA 013939/0 - 2. CPF N° 047.948.973-40

Responsável pelo setor de Orçamentos e Contabilidade

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: pteieitura. pastosbonsíShotmdil.com